АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __22.12.2015___

№__110_

с.Рудь
Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 27 апреля 2007 года №1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае», поручением председателя правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № ДМ-П12-9172, п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг Рудьевского сельского поселения прилагается.

2. Общему отделу администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района (Пилипенко) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района

А.И.Чакалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _____________ №_____

План
мероприятий (дорожная карта) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района
1. Основные цели обеспечения доступности для инвалидов

объектов и услуг
Целями реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг Рудьевского сельского поселения Отрадненского района являются:

1. обеспечение беспрепятственного доступа (далее - доступность) к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) в Рудьевскогм сельском поселении;
2. улучшение качества жизни инвалидов, создание условий независимой жизнедеятельности инвалидов и маломобильных граждан, реализации ими гражданских и политических прав, наиболее полной интеграции их в общественную и трудовую деятельность, восстановление социального статуса инвалидов, создание доступной для инвалидов и маломобильных граждан среды жизнедеятельности;

3. формирование условий устойчивого развития доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения;

4. максимально возможная социальная реабилитация и интеграция инвалидов в общество;

5. усиление государственной и социальной поддержки общественных организаций;

6. формирование организационного и контрольного механизма, обеспечивающего создание условий для преобразования среды жизнедеятельности в доступную для инвалидов и пожилых людей.
2. Сроки и планируемые результаты повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

Таблица

повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг дорожной карты Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
	№

п/п
	Наименование показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Еди-

ница

измерения
	Значения показателей
	Структурное подразделение (должностное лицо), ответственные за  моноторинг и достижение запланированных значений показателей доступности

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Строительство пандуса стационарного монолитного
	Шт.
	-
	1
	-
	-
	-
	Администрация Рудьевского сельского поселения, МБУК СКО Рудьевского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	2
	Строительство пандуса стационарного металлического
	Шт.

	1

	Администрация Рудьевского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская ЦРБ»; (по согласованию)

	3
	Устройство ограждений, поручней на лестницах и пандусах
	Шт.

	1

	Администрация Рудьевского сельского поселения

	4
	Устройство противоскользящих покрытий (шероховатая поверхность дорожек, тротуаров, пандусов)
	Шт.

	1
	Администрация Рудьевского сельского поселения

	5
	Нанесение контрастных обозначений (ступени, двери, пандусы)
	Шт.
	1
	1
	1
	2
	2
	Администрация Рудьевского сельского поселения, МБУК СКО Рудьевского сельского поселения Отрадненского района, ОАО «Сбербанк России», ФГУП Почта России (по согласованию)

3. Перечень мероприятий дорожной карты, реализуемых для достижения

запланированных значений показателей доступности

для инвалидов объектов и услуг

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

дорожной карты, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Нормативно правовой акт (программа) иной документ, которым предусмотрено проведение мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Ожидаемый результат

	Раздел I. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов инфраструктуры (подвижного состава, транспортных средств, связи и информатизации)

	1
	Строительство пандуса стационарного монолитного
	План мероприятий
	МБУК СКО Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
	2016-2020
	Обеспечение доступности инвалидам-колясочникам

	2
	Строительство пандуса стационарного металлического
	План мероприятий
	Администрация Рудьевского сельского поселения

	2016-2020
	Обеспечение доступности инвалидам-колясочникам

	3
	Устройство ограждений. Поручней на лестницах и пандусах
	План мероприятий
	Администрация Рудьевского сельского поселения
	2016-2020
	Обеспечение доступности инвалидам-колясочникам, инвалидам по зрению, инвалидам с поражением опорно-двигательного аппарата

	4
	Устройство противоскользящих покрытий (шероховатая поверхность дорожек, тротуаров, пандусов)
	План мероприятий
	ОАО «Сбербанк России»,

	2016-2020
	Обеспечение доступности инвалидам-колясочникам, инвалидам по зрению, инвалидам с поражением опорно-двигательного аппарата

	5
	Нанесение контрастных обозначений (ступени, двери, пандусы)
	План мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская ЦРБ», ФГУП Почта России, МБУК СКО Рудьевского сельского поселения Отрадненского района

	2016-2020
	Обеспечение доступности инвалидам по зрению

Начальник общего отдела администрации

Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района

      О.Н.Пилипенко